连建招办 (⒛ 22)11号

连云港市建设工程招标投标管理办公室

关于
“
双随机、一公开

”
检查情况的通报

为进一步规范代理机构经营行为和招投标市场秩序,连

云港市建设工程招标办依据国发 (⒛ 19)18号 、苏建规字

(⒛ 17)l号和连建法 (⒛21)184号 等有关规定,按照省

市政务部门的考核要求和住建部门的工作部署,于 2⒆2年

10月 份开展了全市建设工程招标投标活动
“
双随机、一公

开
”
检查工作。现将检查情况和结果通报如下。

一、总体情况

本次检查 旨在进一步规范我市建设工程招投标市场秩

序,提高招标代理企业的综合业务水平。市建设工程招标办

会同全市各级招投标监管部门,精心组织,合理安排,坚持

-1-

公平公正、公开透明、实事求是的原则,按照营商环境考核

工作要求,通过市公共资源交易网公开发布 《关于开展 ⒛22

年全市建设工程招标代理
“
双随机、一公开

”
检查的通知》

(连建招办 (⒛22)9号 ),明确检查范围、方法、比例、

频次,以及检查人员和检查对象的抽取分配方式。

从检查的情况来看,由 于近年来全市各级监管部门不断

加强招标代理市场和招标程序的监管力度,我市建设工程招

投标活动不断规范,招标代理机构依法依规组织招标的意识

明显增强,招标文件 (招标公告)中 发现的问题明显减少 ,

但招标代理机构经营行为方面的问题仍然存在。本次共随机

抽取 25个招标代理机构进行检查,发现代理机构经营行为

和业务缺陷问题羽 项。相关问题线索将分别反馈各县区 (功

能板块)监管部门进行处理,同 时也将分别反馈各被检查单

位落实整改。市建设工程招标办将对处理和整改情况进行跟

踪督促,并适时组织抽查,确保落实彻底、整改到位。

二、发现的问题

本次检查发现的问题相较去年有所减少,且未发现严重

违法违规行为。经梳理归纳,主要有以下几类 :

(一 )代理系统信息不准确

检查发现部分招标代理在电子系统中填写或上传的资

料不准确,主要表现为人员社保、劳动合同、执业证书未上

传系统,登记地址与实际办公地址不符,离职人员系统信息

更新不及时等。

-2-

(二 )从业人员未在岗履职

部分招标代理机构从业人员未实际在连履职,或代理系

统中登记的专业人员实际上不从事招标代理业务。以内部协

作为名,行挂名借用之实。此类问题集中于外地代理机构在

连设立的分公司或者办事机构。

(三)招标程序或资料不规范

部分项目招标程序或者各案资料存在瑕疵。如:招标文

件中无预付款相关约定;代理合同未经法定代表人签章;发

包方案内容不全、资金到位证明不规范、图纸审查材料不齐

全;书 面报告各案不及时等。

(四 )其它问题

部分委托代理合同中约定专家评审费由中标人支付,但

未约定在招标文件中告知投标人将其考虑在综合投标报价

中,且未明确金额或费率。

三、下一步工作要求

“
双随机、一公开

”
检查作为我市建设工程招投标领域

重要监管手段之一,在各县区 (功 能板块)监管部门的积极

配合和大力支持下,本次检查取得了良好效果。下一步,将

进一步做好以下几项工作 :

(一 )对发现的问题依法依规处理

全市各建设工程招标投标监管部门要对本次检查中发

现的本辖区内的问题进行处理,并督促相关主体整改到位。

对于招标代理一般业务缺陷,可依法依规对相应代理机构进

-3-

行动态考评扣分;对于代理经营问题,要进一步加强过程监

管,杜绝相关问题再次出现;对于费用收取和合同签订不规

范,督促招标人 (招标代理)限期改正,拒不改正的依法依

规严肃处理。

(二 )切实提高招标代理业务水平

在我市从业的招标代理机构要认真学习国家和省市有

关法律法规和规范性文件,坚持诚信经营,提升工作质量。

一方面不得违法违规操作实施
“
顶风作案

”,另 一方面也要

加强自律,避免
“
大问题没有,小 问题不断

”
的现象,要 以

本次检查整改为契机,深入自查自省自改,切实提高代理业

务水平。

(三 )进一步加强事中事后监管

各监管部门 (机构)要根据省 《动态考评管理办法》,

进一步加强对辖区内招标代理从业行为的监管,认真做好国

家和省市招投标政策的贯彻落实,对监管过程中发现的招标

代理机构违法违规行为要及时叫停、依法纠正;高度重视
“
双

随机、一公开
”
检查工作,注重检查结果运用,对发现的问

题要依法处理并督促相关主体整改到位。同时拓展工作思路 ,

优化监管方式,提高监管和服务水平。市建设工程招标办将

适时组织抽查和
“
回头看

”,全面了解掌握问题整改情况 ,

会同全市各级监管部门,不断完善建设工程招投标事中事后

监管的长效工作机制。

一 4-

附:连云港市建设工程招标代理
“
双随机、一公开

”

查结果汇总表

连云港市建设 办公室

-5—

刖婶臧Ε添巛

帏晌
<炽匹血吓粼※涨抵
u粼〓叵古尔蝻氓叵如哪ζ〓帏晌
<巡

剡长年琚邸枣鄄刚
<埝肆〓创K帏蜘以
<郦皿吓〓腮K胆叫长霜叵姻、懋赳以镁妲志

槠扌释氓

酃扌督氓〓扌以
<鉴艹姐郑怔壮

叵姻揆恕炽艹腮《咫邺烈
m吓〓叵古蚁累划裂

Ε古涨婶
^烬

押藜剩慰世Ε玄槠糗扑驿恒年〓腮账迎叫长叵姻揆恕以
<刚<媵肆愆罱

蜜玄
w累划璎叵古涨婶郴驿恒年〓勰《胆叫长叵恕芯抵以
<哪<

赆、哪φ
K《柢酃扌

哪如
K睽谭
K舯〓刚姻
K巛柢鬣荣娟甲懋氐

〓悱娴
<态聪以巽氓叵如哪
<〓烬账胆叫长懋昶

'叵

如以
<刚<

扌以
<鉴艹姐勰怔本蚁鬣艹叵姻哪
<〓槠扌泾氓

咪羽
<埝肆
R霜要烈怔匣

'要

甲娟粼、以罩邛爿

怒甲怔囤氓〓扌以
<媵艹姐憨怔本蚁鬣艹叵姻哪<

桊蝉露≤驯<

π巛

鳖恕刚鞭皿吓拶
H爿※巛蚁抵Η

π巛鳖恕哪驷
m吓粼蚁逭廾抵坩

π巛璺恕刚狮血督恻露迎张唰

π巛鳖恕寤蜘靼
HK噘

抵琪

π巛蜜恕恧故刚珈泄
H缈蚁抵琪

π巛璺恕察蜘≤剩泄
H巛叹抵Η

π巛璺恕刚酗
m吓靼
H咖≡祗Η

π巛璺埏寒蜘靶
H樊缨璁巾则

π巛璺恕哪珈泄
H彤、以璁巾唰

蛉蚊
0a

C0
寸

⒄
0

卜
∞

O

燃颐υ睐龃猁羽R钛巛
{'谬

型睽ˇ剽￥嚣殍哪
H烬削牾搜“删

|

0

|

迮圭

丨

卜

|

腮赕迎叫长舯年甲爿坏
'憝

昶、叵如以<

羁
E累巛长

槠扌烃氓〓鳖玄刑璎
.年

氓碰≤壮⌒瑙涨婶郴驿恒年〓察咫长以
<态罱

m督氓

m吓炽

玄Ⅸ
K涨婶扑举陲年〓察懋长以
<态罱

玄嘿Λ涨晌郴驿恒年〓翻炽Λ沂郸涨抵
u巛〓察咫长以
<态禄

凝以长形̀
妲

勰啭以
<癸褪

恒年〓巛仑
a

涨砷艹巛《咫古Ⅸ长郴驿

〓畏裂蟋鄄铷邱樊媵蚁不癸糕
<眠巛血督〓栅蜘
<睽≤蚁於溆长涨柢羽锶

察咫长以
<愆罱

m吓氓

皿吓氓

π巛鳖恕恧蜘肥
H迫郯璁张唰

W巛璺恕刚狮血吓泄
H硼烬抵Η

π巛

迪炽吖、恕刚珈血吓靼
H粼蚁蚺卦

π巛

璺恕零蜘≤剡靼
H粼蚁妲'H柢Η

π巛鳖恕⌒柢反ˇ媵肆酬蚓

π巛蜜恕哪蚓恧蜘靼
H憨卡抵友

⌒π巛愆樱巾唰ˇ

π巛璺埏寤郯豢剡泄
H忌叫柢Η

π巛鳖恕哪酗粼蚁氓榔加抵友

π巛璺恕谂挺罴艹

π巛鳖恕泄
H粼暇聪掣柢琪

π巛璺恕圆帐哪鞭皿吓囡κ抵Η

π巛鳖恕刚珈寒蜘靼
H刹

母柢琪

0冖
⌒

a
∞

寸冖
⒄

⑥
卜

∞冖
O

0^d
仑

d

|

∞

|

扌以
<滕艹姐粼怔壮蚁恧叵恕刚≤〓察咫长以
<愆罱

删炽
K涨柢羽巛〓娌Λ沂鄄《辽埝肆、烬挫长癸叵姻哪
<〓烬咫长以
<烈皿

吓愆禄〓世H刚<鉴肆腓≤Λ遂冰以
<癸ψ愆罱艹腮《〓粼︱Λ彐掣呗郯畏彐掣巛态

翻炽
K昕鄄涨柢羽巛

烬絷沂鄄Ε古睽谭翅
0〓咪羽打逦
<鉴肆姐怔囤、恶甲娟憨〓察累咫
K以<爿磙愆禄

π巛璺恕哪珈皿督长姬抵喊

π巛鳖恕刚狮
m吓Κ※抵Η

π巛鳖恕哪珈
m吓中熙柢友

π巛璺恕哪驷
m吓忡砥抵友

⌒
a

oa
O0
◇

J

寸0J
∽

连云港市建设工程招标投标管理办公室 ⒛22年 11月 28日 印发

-9-